
Porozumienie o Współpracy Kół Gospodyń 
Wiejskich Województwa Zachodniopomorskiego 

IDEA UTWORZENIA  

 

POTENCJAŁ KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH 

W Polsce jest ich ponad 10 tysięcy, w samym regionie zachodniopomorskim ponad 420. Koła Gospodyń 

Wiejskich, bo o nich mowa, są coraz istotniejszym aktorem lokalnego życia społecznego na poziomie 

polskiej wsi. Dzięki energii i chęci członkiń i członków tych organizacji rozwija się i kształtuje 

przedsiębiorczość na obszarach wiejskich, koła gospodyń wiejskich prowadzą działalność społeczną, 

wychowawczą oraz oświatową, przyczyniając się przy tym do ich rozwoju, są także nieocenione w 

kwestii inicjowania lokalnych przedsięwzięć, rozpoczynających się od integracji mieszkańców wsi oraz 

aktywizacji społeczności lokalnej oraz podejmowania działań w obszarze pielęgnacji lokalnej tradycji i 

czy sztuki ludowej. 

Dzisiejsze koła gospodyń wiejskich zrzeszają coraz częściej osoby młode, pełne nowatorskich pomysłów 

na rzecz całej wspólnoty. To ich energia i chęć działania przełamują stereotypy dotyczące postrzegania 

zarówno kół gospodyń wiejskich, jak i mieszkańców wsi. 

Ten niezwykły potencjał tkwiący w lokalnych organizacjach sprawia, że coraz częściej są one zauważane 

i doceniane przez lokalne samorządy. Dla władz samorządowych koła gospodyń wiejskich stanowią 

ważne wsparcie, ponieważ są wizytówką organizowanych wydarzeń oraz reprezentują gminy na 

licznych wystawach, konkursach czy forach ponadregionalnych. 

 

PROBLEMY KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH 

Przyjęta w 2018 r. ustawa o KGW dała mieszkańcom obszarów wiejskich olbrzymi impuls do działania, 

jednak bez odpowiedniego wsparcia ze strony instytucji i organizacji społecznych o ugruntowanym 

doświadczeniu, a także wzajemnej współpracy w obrębie środowiska kół gospodyń wiejskich, sam 

zapał okazuje się niewystarczający, aby młode koła mogły poradzić sobie z problemami, jakie 

napotykają w codziennej działalności. 

 

POSZUKIWANIE WSPÓLNYCH ROZWIĄZAŃ  

Odpowiedzią na powyższe może być utworzenie Porozumienia o Współpracy Kół Gospodyń Wiejskich 

Województwa Zachodniopomorskiego, czyli organizacji społecznej działającą na rzecz konsolidacji kół 

gospodyń wiejskich z całego regionu. Porozumienie może mieć charakter organizacji nieformalnej albo 

zostać docelowo sformalizowane w postaci stowarzyszenia dysponującego osobowością prawną (a 

tym samy mogącego składać projekty/pozyskiwać dotacje). 

Dzięki zaangażowaniu KGW z całego regionu, Porozumienie ma szansę stać się organizacją, której głos 

liczył się będzie w sprawach lokalnej/regionalnej polityki dotyczącej obszarów wiejskich. Wspólne 

działanie może dać szanse realnego wpływu na bieżącą politykę np. władz samorządowych w 

odniesieniu do mieszkańców zachodniopomorskich wsi.  

 

PRZYKŁADOWE DZIAŁANIE 

Porozumienie może być organizatorem Zachodniopomorskiego Forum Kół Gospodyń Wiejskich, w 

ramach którego przedstawiciele KGW z całego regionu będą mieli możliwość spotkania się, wymiany 

doświadczeń, przedyskutowania problemów z którymi mierzą się na co dzień, a także przedstawienia 



swoich oczekiwań i potrzeb w stosunku do decydentów mających wpływ na sektor KGW i politykę 

wiejską. Wydarzenie może być organizowane corocznie w różnych miejscach województwa i stanowić 

przestrzeń do twórczych debat z udziałem zaproszonych gości (np. marszałkowie, ministrowie właściwi 

merytoryczne dla rozwoju obszarów wiejskich), wzajemnej prezentacji kół gospodyń wiejskich, 

dzielenia się inspiracjami w zakresie inicjatyw podejmowanych lokalnie itp. 

 

POLSKA FUNDACJA SPOŁECZEŃSTWA PRZEDSIĘBIORCZEGO 

… będąca organizatorem projektu „Pozytywnie nakręcone koła gospodyń wiejskich” deklaruje pełne 

wsparcie merytoryczne oraz (w miarę możliwości) finansowe w pierwszych latach rozwijania inicjatywy 

Porozumienia o Współpracy KGW. 

Jesteśmy otwarci na wszelkie pomysły, sugestie, przemyślenia. 

 

Razem wypracujmy pomysły na współpracę zachodniopomorskich kół gospodyń wiejskich, którym 

zainspirujemy koła z innych regionów w całym kraju.  

 

Kontakt: 

Maciej Patynowski – 502 792 080 

Sylwia Urbaniak – 603 186 553 

 

 

 

 


